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Lokalizacja 
projektu 

1 

 
„LEŚNY ZAKĄTEK” - mały plac zabaw dla dzieci, siłownia na świeżym powietrzu z miejscem 

wypoczynku dla osób starszych 
 

Opis: Osiedle liczące ok. 200 domów w większości szeregowych z ogrodami o powierzchni 
ok 30 m2, od początku swojego istnienia (ponad 20 lat temu) nie posiada żadnej 
infrastruktury przyjaznej mieszkańcom, a w szczególności dzieciom i ludziom starszym. 
Ciasna zabudowa, wąskie ulice i chodniki, brak oświetlenia powodują, że dzieci nie mają 
gdzie się bawić, chociaż mieszkają na osiedlu otoczonym lasem.  
Z kolei ludzie starsi, których na osiedlu przybywa, często nie chodzą na spacery do lasu, 
gdyż brak tam miejsc do odpoczynku, czy miejsca do rekreacji. 
 
Celem realizacji projektu jest: 
- stworzenie miejsca zabaw dla dzieci na świeżym powietrzu (odciągnięcie ich od 
komputerów i zabawy na ulicach), 
- stworzenie miejsca wypoczynku dla ludzi starszych, 
- udostępnienia sprzętu do ćwiczeń na świeżym powietrzu, 
- zintegrowanie mieszkańców osiedla, które nie ma żadnego zarządu i gospodarza. 
 
Lokalizacja: Teren zlokalizowany jest w dzielnicy Złota Karczma, w kwadracie między ulicami Słowackiego, 
Cytrową i Harfową 

 

203 000 zł 
 

2 

 
„AKTYWNA MATARNIA” - rozbudowa istniejącej infrastruktury sportowej przy ul. 

Podchorążych i ul. Elewów 
 

Opis: Od czasu, kiedy przy ulicy Podchorążych odnowiono boisko, pojawiła się siłownia, 
zieleniec oraz plac zabaw całe osiedle ożyło. Dzieci wesoło bawią się na huśtawkach i 
zjeżdżalniach, nastolatki grają w piłkę nożną a starsi ćwiczą na siłowni i odpoczywają wśród 
zieleni. Zachęceni wspaniałymi efektami i wzrostem aktywności mieszkańców chcemy 
pójść dalej i wzbogacić istniejącą infrastrukturę, poprawić bezpieczeństwo i 
funkcjonalność. W związku z tym proponuję budowę: kosza do koszykówki z ogrodzeniem, 
piłkochwyt za bramką, nowe siatki do bramek, stół piłkarzyki, stojak na rowery, słupki 
blokujące wjazd oraz rewitalizację osiedlowej górki. 
Magdalena Solarczyk-Bączek 
 
Lokalizacja: Obręb Firoga nr działki 139/73 nr działki 139/74 nr działki 139/80 nr działki 139/82 

 

140 000 zł 
 



3 

 
ZIELONA KLASA- NOWA ERA EDUKACJI I INTEGRACJI 

 

Opis: ZIELONA KLASA- NOWA ERA EDUKACJI I INTEGRACJI 
Czy istnieje wspaniałe miejsce na : 
1) zajęcia edukacyjne dla dzieci i seniorów, 
2) spotkania integrujące społeczność lokalną, 
3) wypoczynek i relaks dla dużych i małych, 
4) spotkania z przyjaciółmi? 
TAK. Nadchodzi nowa era edukacji i integracji! 
Proponuję wsparcie budowy pomieszczenia na świeżym powietrzu - prostokątnej, 
wygodnej, drewnianej, zadaszonej wiaty z częściowo zabudowanymi ścianami bocznymi, 
chroniącymi przed wiatrem, wyposażonej w krzesła, ławy i ławki, na ogrodzonym, 
strzeżonym w porze nocnej, terenie Szkoły Podstawowej nr 82 w Gdańsku. 
ZIELONY ZAKĄTEK czeka na Twój głos! Edukacja i integracja-to się wszystkim opłaca! 
 
Lokalizacja: Obręb Klukowo Nr działki 287/3 

 

203 000 zł 
 

4 

 
Miejsca spotkań i odpoczynku-ławki na Matarni (osiedle Złota Karczma) 

 

Opis: W kilku wybranych lokalizacjach zaplanowano stalowo-drewniane ławki. Konieczny 
będzie montaż 7 ławek na fundamencie betonowym zagłębionym w ziemi. Aktualnie na 
terenie wskazanego osiedla Złota Karczma w dzielnicy Matarnia brakuje miejsc do 
odpoczynku. Planowane obiekty i ich oddziaływanie na otaczającą przestrzeń nie tylko 
dadzą możliwość odpoczynku podczas spaceru wzdłuż lasu, ale również staną się impulsem 
do sąsiedzkiej integracji. Na terenie osiedla funkcjonują budynki mieszkalne z lat 
osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych oraz nowe inwestycje mieszkaniowe, przez co 
struktura mieszkańców składa się z "rdzennych" i nowych użytkowników przestrzeni. 
Przyrost populacji dzielnicy wymaga nowych inwestycji w sferze przestrzeni publicznych. 
Stosunkowo niedrogie i proste w realizacji ławki w odpowiednim układzie staną się 
zalążkiem nowych przestrzeni publicznych i miejsce integracji sąsiedzkiej mieszkańców w 
różnym wieku. Podwyższą również walory estetyczne zaniedbanej części dzielnicy. 
 
Lokalizacja: Wskazanych zostało 6 lokalizacji wzdłuż linii lasu na styku osiedla Złota Karczma z Trójmiejskim 
Parkiem Krajobrazowym (wzdłuż ulic Mjr Mieczysława Słabego i Złota Karczma, w obszarze działek nr: 22/5, 
22/9, 12/2, 14/11). Szczegółowe oznaczenia na załączonej mapie 

 

10 073 zł 
 

 

 


